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Remissvar gällande förslag till införande av 
gränsvärden för klimatdeklarationer av 
byggnader 

Trafikverket ser positivt på författningsförslaget och tillstyrker det. 

Förslaget innebär ökat fokus på minskade växthusgasutsläpp från produkter 
och material i byggsektorn, vilket ligger i linje med ambitionen i Trafikverkets 
egna mål. Generellt förväntas införande av remissförslaget att bidra positivt 
till Trafikverkets möjligheter att nå sina interna klimatmål och bidra till 
branschen omställning till klimatneutralitet.

Trafikverket blir inte direkt påverkade av författningsförslaget då Trafikverket 
är undantagna från krav på att ta fram klimatdeklarationer. Förslaget väntas 
dock stimulera fortsatt utveckling av kunskap inom branschen samt 
redovisning av Miljövarudeklarationer (EPD) för material. Detta innebär en 
indirekt, positiv inverkan på Trafikverket eftersom bygg- och 
anläggningssektorn till stor del delar samma konsulter, entreprenörer och 
materialleverantörer. 

Trafikverket arbetar redan sedan länge med klimatberäkningar i 
infrastrukturprojekt enligt samma princip som inom lagen om 
klimatdeklaration för byggnader. Även de förändringar som nu föreslås är helt 
eller delvis redan inarbetade i Trafikverkets rutiner.

Positivt är också förslagen om Boverkets arbete med uppföljning och 
fördjupad utvärdering samt kompletterade referensvärdesstudie inför 
skärpning av gränsvärden. Detta kan ge underlag och mervärden även 
gällande transportinfrastrukturens klimatpåverkan och Trafikverket ser 
därför positivt på fortsatt samverkan i dessa frågor.

Dokumentet är elektroniskt undertecknat
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Roberto Maiorana

Föredragande har varit Kajsa Stucki, Styrning och stöd, HR Fastighet

Samråd har skett med Miljöenheten, Planering samt Theres Lans, tf. chef för 
enhet Projekt, HR Fastighet och Andreé Nilsson, tf. chef för enhet 
Fastighetsförvaltning, HR Fastighet.

I sakgranskningen har representanter från verksamhetsområdena 
Investering, Planering, HR Fastighet, Juridik och Planprövning, Färjerederiet 
och Trafikverksskolan deltagit.

I den slutliga handläggningen har Conny Jonsson, chef för avdelning HR 
Fastighet deltagit.

Roberto Maiorana 

Generaldirektör
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sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaper blir tillgängliga enligt Lag (2018:1937) om tillgänglighet 
till digital offentlig service.
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